









				
  
  

    

      
	    	Domů
	O Zvědavci
	Odebírat
	Mobilní verze
	
            
            
				
				
				
				
				
          
            

          



        	Přihlášení
	
		
		
		
		
		
		
		

   

   
	Registrace
	Zapomenuté heslo
	
             
             
             
             
          



      

      


    


  

  

  
  

    

      [image: Zvědavec]

      
		        	Hlavní
	Editorial
	Rubriky
            	Komentáře
	Přišlo emailem
	Na okraj
	Zajímavé adresy
	Interní informace
	Zvířata
	Počítače
	Kultura
	Knihy


          
	Regiony
            	Čechy a Morava
	Slovensko
	EU
	Střední východ
	Severní Amerika
	Jižní Amerika
	Asie
	Rusko
	Afrika
	Austrálie a Oceánie


          
	Témata
          		USA
	Rusko
	Izrael
	Ukrajina
	Palestina
	NATO
	Evropská unie
	...a další


          
	Ve zkratce
	Autoři
	Archiv
            	2023
	2022
	2021
	2020
	2019
	2018
	2017
	2016
	2015
	2014
	2013
	2012
	2011
	2010
	2009
	2008
	2007
	2006
	2005
	2004
	2003
	2002
	2001
	2000
	1999


          
	Nevážně
            	Humor
	Anekdoty
	Nápisy na WC


          
	Co se nevešlo
            	Nejčtenější články
	Statistika příspěvků
	Odebírat emailem
	Přidat k oblíbeným
	Ochrana osobních údajů


          



      

      
      


       


    


  







  
  
   Zvědavec

	
	
   


Kdo zaplatí „banket“?

Západní „pomoc“ Ukrajině dosáhla 266 miliard eur a stále roste

Maxim Stoletov

[image: Obrázek k článku]
 Většinu prostředků, které západní manipulátoři přidělují kyjevskému režimu, tvoří půjčky. Podle čerstvých informací kyjevského ministerstva financí byla pouze čtvrtina finanční pomoci Západu, kterou Ukrajina obdržela v roce 2023, ve formě grantů, tedy gratis. Zároveň státní dluh Ukrajiny dosáhl 80 % HDP. Ukrajina se tak propadá do propasti gigantických dluhů, které nikdo ze sponzorů její války proti Rusku nehodlá odepsat, natož zaplatit.



 
    
       9.4.2024 Komentáře
       1695 slov
       1871
       1.1 (42)
       6 (6 nových)
    

 

 	
Nedeľné zamyslenie

Odvrátili sme katastrofu




 Michal Zoldy

Pri najlepšej vôli nie som momentálne v autorskej forme napísať nejaké hlboké zamyslenie na nedeľu lebo som totálne nevyspatý. Temer som oka nezažmúril a táto historická noc si určite žiada venovať sa viacerým aspektom prezidentských volieb, ktoré sa chvalabohu skončili happy endom. Urobím to v nasledujúcich dňoch, takže teraz iba pár letmých postrehov a dojmov.



 
    
       8.4.2024 Komentáře
       767 slov
       3036
       1.3 (108)
       10 (10 nových)
    

 

 	

Biden se setkává se Si Ťin-pchingem s ohledem na finanční stabilitu


Melkulangara K. Bhadrakumar


 Významem úterního telefonátu amerického prezidenta Joea Bidena s čínským prezidentem Si Ťin-pchingem je jejich shoda na tom, že v období od jejich vrcholné schůzky v kalifornském Woodside v listopadu 2023 se americko-čínské vztahy „začínají stabilizovat“.

Obě strany se shodly, že jejich diskuse byla „upřímná a konstruktivní“. Čínští analytici odhadují, že v Pekingu a Washingtonu existuje společná vůle „zabránit negativním faktorům, aby ovlivňovaly celkovou stabilitu dvoustranných vztahů“.



 
    
       8.4.2024 Komentáře
       1196 slov
       1138
       1.4 (29)
       2 (2 nové)
    

 

 	

Izraelská snaha o Palestinu bez Palestinců pokračuje


Philip Giraldi


 Plán Izraele rozšířit se na Erec neboli „Velký“ stát, který by zahrnoval velké kusy území jeho sousedů, začíná likvidací obyvatel místa, které bylo před rokem 1948 známé jako Palestina. To, že téměř všichni ti, kteří se považují za Palestince, musí být zabiti nebo jinak odstraněni, se snad redukuje na aforismus typu „Izrael má právo se bránit“, který má izraelský stát a jeho řádící armádu zbavit jakékoli viny v tomto procesu.



 
    
       6.4.2024 Komentáře
       1930 slov
       1259
       1.1 (28)
       2 (2 nové)
    

 

 	

Obecné úvahy nad současnou západní civilizací


Libor Novotný


 Tyto úvahy se zabývají zcela základními a obecnými rysy naší civilizace, naší doby, naší společnosti a jejím fungování jako celku v jeho některých aspektech. Určitě není cílem obsáhnout celou šíři společenských aspektů současné civilizace, jedná se o pokus krátce nahlédnout na některé problematické aspekty, které nás formují a vytvářejí naše vnímání, které si často sami neuvědomujeme a nepřipouštíme. 



 
    
       6.4.2024 Komentáře
       2151 slov
       2457
       1.3 (60)
       22 (22 nových)
    

 

 	
Smrt říší: 

Historie nám říká, co bude následovat po pádu hegemonie USA


Henry Johnston


 Jedním z kuriózních rysů americké krajiny je skutečnost, že financializace ekonomiky je v dnešní době všeobecně odsuzována jako nezdravá, ale přesto se pro její zvrácení dělá jen málo. Byly doby, kdy v osmdesátých a devadesátých letech minulého století měl kapitalismus poháněný financemi nastolit dobu lepší alokace kapitálu a dynamičtější ekonomiky. Tento názor už dnes často neslyšíme.



 
    
       5.4.2024 Komentáře
       2149 slov
       4654
       1.3 (45)
       22 (22 nových)
    

 

 	

Paříž chce ukázat sílu, ale čelí geopolitické krizi v Africe




 Uriel Araujo

Minulý týden Ruth Macleanová v New York Times informovala o tom, jak demokracie v bývalých francouzských koloniích v Africe klopýtá – to je však jen část příběhu. Lze připomenout, že 2. ledna 2024, dva týdny po převratu v této africké zemi, Paříž oznámila, že „až do odvolání“ uzavřela své velvyslanectví v Nigeru.



 
    
       4.4.2024 Komentáře
       860 slov
       2932
       1.2 (49)
       14 (14 nových)
    

 

 	
Jednání o vakcínách Covid-19:

Bude von der Leyenová brzy obviněna z korupce?




 Philippe Rosenthal

Vyšetřovatelé Úřadu evropského veřejného žalobce (EPPO) převzali případ Ursuly von der Leyenové, předsedkyně Evropské komise, kvůli „zasahování do veřejných funkcí, ničení SMS, korupci a střetu zájmů“, vyplývá z dokumentů, do nichž nahlédl server Politico.



 
    
       4.4.2024 Komentáře
       706 slov
       1846
       1.1 (29)
       6 (6 nových)
    

 

 	

Brilantní strategický útok




 Lara Logan

Více informačních zdrojů: Zřícení mostu v Baltimoru bylo „naprosto geniálním strategickým útokem“ na kritickou infrastrukturu USA – nejspíše kybernetickým – a naše zpravodajské služby to vědí. Z hlediska informační války právě rozdělily USA podél Mason Dixonovy linie přesně jako za občanské války. 



 
    
       3.4.2024 Komentáře
       686 slov
       5464
       1.5 (72)
       21 (21 nových)
    

 

 	

Laurent Guyénot o „Strachu ze Židů a židovském Bohu teroru“




 Kevin Barrett

Historik Laurent Guyénot hovoří o svém novém článku „Strach z Židů a židovský bůh teroru“. Začíná: „Je čas, aby se Židů báli!“ prohlásil nedávno rabín Shmuley. Židé, kterým se nepodařilo překonat antisemitismus tím, že se snažili být milováni, respektováni nebo obdivováni, se nyní musí stát obávanými. To je nové heslo. Problém je v tom, že pokud chtějí být Židé obávaní, musí se také smířit s tím, že budou nenáviděni.“



 
    
       3.4.2024 Komentáře
       1327 slov
       2037
       1.2 (33)
       11 (11 nových)
    

 

 	

Takhle končí Západ



[image: Obrázek k článku]
 Adriel Kasonta

Ponížení na Ukrajině a ostuda v Gaze urychlují odcizení mezi Západem a zbytkem světa v klíčovém bodě zlomu v globálních mocenských vztazích. Zatímco USA se utápějí v popírání, „pokud jde o Evropu, je zřejmé, že její politické elity byly denaturovány 75 lety téměř úplné závislosti na Americe. Výsledkem je naprostá absence nezávislého myšlení a vůle. Konkrétněji řečeno, vazalství Evropy vůči Spojeným státům ji zavazuje následovat Washington, ať už se pán vydá jakoukoli politickou cestou – jakkoli nerozvážnou, nebezpečnou, neetickou a kontraproduktivní“. Diagnóza je neúprosná a každého, kdo má alespoň trochu jasnozřivosti, může vyděsit jen zaslepenost celé francouzské „mediálně-politické elity“, která je na této sebevraždě, na této neschopnosti vůbec myslet, rovněž zcela závislá. Danielle Bleitrach



 
    
       2.4.2024 Komentáře
       1950 slov
       5238
       1.3 (71)
       16 (16 nových)
    

 

 	

Kdo řídí EU? Velké globální korporace, které ani nejsou evropské!


Martin Jay


 Pokud se vám podaří přenést přes srdce útoky v Moskvě nebo nedávný videomonolog britského ministra zahraničí, v němž vysvětluje, jak Velká Británie uvaluje sankce na řadu čínských úředníků, zamyslete se nad Evropskou unií, Rubikovou kostkou, která má všechny své stěny namalované jednou barvou, protože její skutečná identita je tak neprůhledná.



 
    
       1.4.2024 Komentáře
       808 slov
       4070
       1.2 (70)
       14 (14 nových)
    

 

 	

Javier Milay: politický portrét libertariána "s motorovou pilou"




 Javier Milay se již během několika měsíců ve funkci argentinského prezidenta vyznamenal nečekanými reformami, „šokovými“ metodami v ekonomice a politickými rozhodnutími, která zásadně mění chod Buenos Aires. Nedávno argentinský vůdce oznámil, že v nejbližší době hodlá propustit 70 tisíc státních zaměstnanců. Tento krok vysvětluje nezbytnými opatřeními k úpravě státního rozpočtu. Podle něj již úřady zrušily 200 tisíc sociálních programů „realizovaných neregulérně“ a také propustily 50 tisíc úředníků, kteří byli za tyto programy zodpovědní.



 
    
       30.3.2024 Komentáře
       1526 slov
       2747
       1.1 (40)
       6 (6 nových)
    

 

 	

Nejpozoruhodnější rys Assangeova případu


Paul Craig Roberts


 Nejpozoruhodnější na případu Juliana Assange je to, že se s ním zachází, jako by byl americkým občanem. Původní výkřik zněl „zrada“, nyní se změnil na „špionáž“.



 
    
       29.3.2024 Komentáře
       408 slov
       3428
       1.2 (90)
       2 (2 nové)
    

 

 	

   
	
V případě, že vám uniklo ...

Výběr ze starších článků

Útok v Moskvě připomíná vazby mezi islamisty a "integrálními nacionalisty" v KyjevěThierry Meyssan27.3.2024 

Konec západní civilizaceMichael Hudson26.3.2024 

Je válka: skutečný mlýnek na maso začíná právě teďPepe Escobar25.3.2024 

Kdo zmáčkl spoušť v Crocusu?25.3.2024 

Rusko promluvilo... a elitářský Západ se mračíFinian Cunnigham22.3.2024 

Zbraně červené linieValerij Panov21.3.2024 

Washington, Londýn a Tel Aviv se zapletly v PalestiněThierry Meyssan20.3.2024 

Kanada, Británie, sklouzává k měkké totalitě20.3.2024 

Německo-americká strategická hloubková klauniádaPepe Escobar19.3.2024 

Ruské prezidentské volby: plány Západu a Kyjeva se zvrtly18.3.2024 

Archiv dalších článků ›





   
  	
Chvilka k zamyšlení


Žijeme v době, ve které jsou jen tupci bráni vážně.



Oscar Wilde

Předchozí ›



  	
	    
    		Pozor na hady!

    		[image: ]
    
    
  

  

  
  
		
    

      Káva pro Zvědavce


      11


      Být v obraze něco stojí.
Připojte se k ostatním a staňte se 
také sponzorem Zvědavce, stačí 
částka v hodnotě jedné kávy měsíčně.

      Za měsíc duben přispělo 25 čtenářů částkou 3 730 korun, což je 11 % měsíčních nákladů provozu Zvědavce. 

      
      Bankovní spojení: 2000368066/2010

      [image: ]

		IBAN: CZ4720100000002000368066

		Ze Slovenska 2000368066/8330

		IBAN: SK5883300000002000368066

		BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX

      [image: [PayPal]]

		Bitcoin:
bc1q40mwpus89teua4ruhxrtal6v45lc3ye5a9ttud

		[image: ]		
		
Další možnosti platby ›


    

    
Ve zkratce

Nastražte uši! Mluví k vám vaše děti! Budoucnost očima mladých. Báječné ohlasy na Českou republiku09.04.24 10:21 Rusko 0

Nejnepopulárnější světoví lídři podle New York Times08.04.24 20:36 Neurčeno 0

Orbán chce změnit EU 08.04.24 18:07 Maďarsko 0

Inverze reality jako jediná možnost zachování systému s nezbytnou armádou „normies“.07.04.24 18:41 Česká republika 5

Africká těžba surovin pro obnovitelné zdroje ohrožuje tisíce goril, varují vědci.07.04.24 18:36 Neurčeno 2

Pellegrini prezidentem07.04.24 07:29 Slovensko 1

Akce Francie směřuje ke třetí světové! Martin Koller komentuje aktuální události posledních dní.06.04.24 20:06 Česká republika 0

Globalizace je rekordně vysoká06.04.24 19:59 Neurčeno 0

OSN požaduje, aby se Izrael zodpovídal z válečných zločinů v pásmu Gazy06.04.24 19:15 Neurčeno 0

Vládě důvěřuje už jen pětina lidí05.04.24 06:53 Česká republika 4

Ředitel Psychiatrického centra Praha, onemocněl vážnou neurologickou chorobou - spojitost s mRNA utrejchem nikoho nenapadne04.04.24 23:51 Česká republika 8

Gaza: co víme o izraelském útoku, při kterém zahynulo sedm humanitárních pracovníků04.04.24 20:57 Palestina 2

Ropa za 100 dolarů se blíží: producenti zavřeli kohoutek04.04.24 19:48 Neurčeno 0

Zelenskyj si za 20 milionů liber koupil sídlo od britského krále Charlese III.04.04.24 13:19 Ukrajina 2

EU se snaží lidem zabavit a zničit starší automobily03.04.24 22:59 Evropská unie 6

Migranti se ve velkém registrují k volbám, aktuálně jich jsou již asi 2 miliony03.04.24 19:56 USA 0

Slíbené miliardy nestačí. Na nákup granátů pro Ukrajinu potřebujeme víc, řekl Lipavský03.04.24 19:30 Česká republika 4

Od 16 let k volbám. Ještě letos, velí EU!03.04.24 18:25 Evropská unie 1

Podpora Ukrajiny pod NATO 03.04.24 18:14 USA 0

Cenzurní smyčka se utahuje02.04.24 09:17 Evropská unie 1




Z diskuze

dnes 17:56 Adam.: Jediný důvod je, že sázka na ukradení Ruské ropy to celé zaplatí.
 A tahle sázka zatím usa nevychází.
 
 Brzo se zavede…

dnes 14:30 AntePortas: Toto nebol prvy pripad narazu lode do piliera. No, ešte sa nestalo, aby lod zrutila most. 
 To je prilis presna rana na nahodu.…

dnes 12:23 libertarian: Najviac rozdelila ľudí  ich "zachraňovanie" vakcináciou,  a codidTeror (nehodiace škrtnúť !). Pôvodní kamaráti - napichanci…

dnes 12:12 lubosmat: Teraz neviem, čo v zmysle obrátenej logiky robiť. Nadchádzajú voľby do EP, snaha dostať tam rozumnejších ľudí môže len…

dnes 11:28 čtenář...: to je na pohodu , jen 150 000,- kaček na 1 okrajince ,  v porovnání s čecháčkem je to jen polovina, zdejší ajnštajni už to…




Nálepky / Témata v posledních třech měsících


Právo
Evropská unie
Kanada
Izrael
Zdraví
Česká republika
Terorismus
Finance, peníze
Střední východ
Sionismus
Civilizace
Média, manipulace, lží
Slovensko
Evropa
Společnost
OSN, Světová banka
Nový světový pořádek
Jižní Amerika
Současné události
USA
Analýza
Ekonomika
BRICS
Wikileaks
Čína
Palestina
NATO
Německo
Gaza
Úvahy
Cenzura
Rusko
Francie
Banksteři
Globální ekonomika
Očkování
Korporační kapitalismus
Maďarsko
Ukrajina
Třetí světová válka
Válka o dolar
Švédsko
Rusko-americký konflikt
Invaze kobylek do Evropy
Multikulturalismus
Británie
Deep State
Covid teror




    
    
    

      Odkazy

      
      Nepodvoleni (agregátor vlasteneckých zpráv)

      Michal a Petr

		Vidlákovy kydy

		Nikola Bornová

		InfoVojna
      
      Slobodný vysielač

      Svobodný vysílač

      Sdružení mikrobiologů, imunologů a statistiků

      Nepolitické
      
      Benny Hill

		Kompletní seznam útulků pro zvířata

		

		Zvědavec na Telegramu

		
		zvedavec_news

		

    

    

Měnové kurzy

	
[image: ]USD 	23,36 Kč
	
[image: ]Euro 	25,36 Kč
	
[image: ]Libra 	29,56 Kč
	
[image: ]Kanadský dolar 	17,20 Kč
	
[image: ]Australský dolar 	15,43 Kč
	
[image: ]Švýcarský frank 	25,81 Kč
	
[image: ]100 japonských jenů 	15,39 Kč
	
[image: ]Čínský juan 	3,23 Kč
	
[image: ]Polský zloty 	5,95 Kč
	
[image: ]100 maď. forintů 	6,51 Kč
	
[image: ]Ukrajinská hřivna 	0,60 Kč
	
[image: ]100 rublů 	25,23 Kč
	
[image: ]1 unce (31,1g) zlata 	54 628,93 Kč
	
[image: ]1 unce stříbra 	650,27 Kč
	
[image: ]Bitcoin 	1 680 156,88 Kč


Poslední aktualizace: 8.4.2024 21:00 SEČ





Tuto stránku navštívilo 88 394 290




    

  











  

    Odebírat RSS 1.00
Odebírat RSS 0.92

    Vydavatel: Vladimír Stwora
E-mail: 
    
editor(zavináč)zvedavec.news
 Veřejný PGP klíč


Spolupráce a příspěvky nejsou honorovány.

Máte zájem o inzerci? Napište email na 
      inzerce(zavináč)zvedavec.news

    


    
      © 1999-2024 Vladimír Stwora

      Články je možno dále šířit s podmínkou, že nebudou měněny, že bude uveden odkaz na původní zdroj a autor a že nebudou komerčně použity. Licence Creative Commons.
    

Vytvoření této stránky trvalo 0,0077 sekund.

  





